Chương này giới thiệu những luật chính.
Lưu ý, các biện pháp an toàn và vệ sinh lao động đã

từng được quy định trong Luật tiêu chuẩn lao động, là
tiêu chuẩn về điều kiện lao động, nhưng vào năm
Showa 47 (năm 1972), Luật An toàn Vệ sinh Lao
động (roudou anzen eiseihou) được ban
hành như một luật độc lập đầy đủ tính năng, và kể từ đó, các quy định phòng chống tai nạn lao
động được trang bị dựa theo luật này.

Các hệ thống pháp luật này như sau.

Quy chế quốc
hội

Luật pháp Quyết định
nội các

Nghị định